ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ
на обучение по дополнительным общеобразовательным программам
в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	«_____» ______________  2025г.
	№ __________________

Лангепасское городское муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Дельфин» (ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № ЛО35-01304-86/00663845 от 14.07.2023 года, выданной Департаментом образования и науки Ханты Мансийского автономного округа – Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Денисовой Татьяны Александровны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________________________,(Ф.И.О.                родителя законного представителя несовершеннолетнего), именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
______________________________________________________,(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение), именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является оказание образовательных услуг Исполнителем Обучающемуся в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей согласно Правилам персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, утвержденным приказом от 04.08.2016 г. №1224 (с изм.) «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-мансийском автономном округе».
1.2. В рамках данного договора Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся_______________________________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. обучающегося, дата рождения)
проживающему по адресу: _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка с указанием места постоянной регистрации)
на обучение по дополнительным общеразвивающим программам в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, Конвенцией о правах ребенка.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя
2.1.1. Предоставлять возможность Заказчику ознакомиться с: Уставом ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин», дополнительными образовательными программами, лицензией на осуществление образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.
2.1.2. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Начинающий пловец», со сроком освоения образовательной программы 16 часов, форма обучения очная.
2.1.3. Обеспечивать защиту прав Обучающегося в соответствии с законодательством.
2.1.4. Обеспечивать охрану жизни, укрепление физического и психического здоровья Обучающегося, создавать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эстетического развития личности, всестороннего развития его способностей.
2.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время образовательного процесса, за соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
2.1.6. Обеспечивать, в пределах имеющихся возможностей, максимально комфортные условия для занятий в помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также предоставлять оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.7. Гарантировать предоставление образовательной услуги в полном объеме согласно учебному плану.
2.1.8. Соблюдать условия настоящего Договора.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Устанавливать расписание занятий.
2.2.2. Привлекать Заказчика к ответственности в случае причинения ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин», имущественного вреда по вине Обучающегося в соответствии с действующим законодательством.
2.3. Заказчик (Обучающийся) обязан:
2.3.1. Соблюдать Правила внутреннего распорядка ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин», и следовать Уставу ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин».
2.3.2. Обеспечивать посещение занятий в соответствии с утвержденным расписанием.
2.3.3. Своевременно информировать педагогических работников о болезни ребенка или возможном отсутствии.
2.3.4. Проявлять уважение к педагогическим работникам ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин» и техническому персоналу.

3. Вопросы персонифицированного финансирования
3.1. Номер сертификата дополнительного образования: ________________________
3.2. Срок освоения образовательной программы составляет 16 часов.
3.3. Дата начала обучения: 01.08.2025 г.
3.4. Дата завершения обучения: 25.08.2025 г.
3.5. Оказание Исполнителем образовательной услуги является для обучающегося бесплатным, и оплачивается из бюджета муниципального образования г. Лангепас в установленном нормативными правовыми актами порядке на основании предоставляемого Заказчиком сертификата персонифицированного финансирования Обучающегося.
3.6. Средства сертификата персонифицированного финансирования Обучающегося списываются с указанного сертификата в установленном нормативными правовыми актами порядке ежемесячно в случае, если на 1-е число месяца настоящий Договор не был расторгнут.
3.7. Образовательная услуга признается оказанной в полном объеме в случае фактической реализации образовательной программы в установленном объеме в группе, независимо от числа фактических посещений обучающимся занятий в соответствующем месяце

4. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности - в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
5.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте ЛГ МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин», в сети «Интернет».
5.2. Под периодом предоставления образовательных услуг (периодом обучения) понимается промежуток времени с 01.08.2025 по 25.08.2025 года.
5.3. Стороны по взаимному согласию вправе дополнить настоящий Договор иными условиями.
5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
5.5. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6. Действие Договора
[bookmark: _GoBack]6.1. Срок действия договора с 01.08.2025 г. по 25.08.2025 г.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:
Лангепасское городское муниципальное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Дельфин»
Юридический адрес/фактический адрес:
628672, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
г. Лангепас, ул. Ленина, д. 49
телефон: 8(34669) 2-87-60
E-mail: priemnaya.delfin@mail.ru

_____________________   Т.А. Денисова
(м.п.)

Заказчик:
Фамилия_____________________________
Имя_________________________________
Отчество_____________________________
Паспорт: серия___________№___________
СНИЛС______________________________
Адрес места жительства:________________
_____________________________________
Телефон:_____________________________
Подпись  ____________________________